
UCHWAŁA NR VII/ 42/2011 

RADY GMINY KRZEMIENIEWO  

z dnia  08 czerwca 2011 

 

w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji Projektu Systemowego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 oraz udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) Rada Gminy  

w Krzemieniewie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 . Zatwierdza się i przystępuje do realizacji projektu systemowego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 zwanego dalej POKL, Priorytet VII „Promocja Integracji 

Społecznej”, Działanie 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji”, Poddział 7.1.1. „Rozwój  

i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” pod nazwą: „ AKTYWNYM 

ŁATWIEJ”. 

       § 2.  1. Upoważnia się Panią Magdalenę Nawrot-Mitręga – Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krzemieniewie do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji 

projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, zwanego 

dalej POKL, Priorytet VII „Promocja Integracji Społecznej”, Działanie 7.1. „Rozwój  

i upowszechnianie aktywnej integracji”, Poddział 7.1.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji przez ośrodki pomocy społecznej” pod nazwą: „Aktywnym łatwiej”, w szczególności do 

składania oświadczeń woli, zawierania umów cywilno – prawnych oraz zaciągania zobowiązań 

wynikających z realizacji projektu, w tym do podpisywania umowy ramowej. 

2.  Pełnomocnictwa udziela się na okres realizacji i rozliczania projektu prowadzonego w ramach   

POKL na lata 2007 – 2013 pod nazwą: „ Aktywnym łatwiej”. 

3. Pełnomocnictwo upoważnia również do podpisywania corocznie składanych  

do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, przyjmowanych do realizacji w formie aneksu 

wniosków o dofinansowanie realizacji projektu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały 

 

W oparciu o analizę sytuacji osób bezrobotnych z terenu Gminy Krzemieniewo, 

projektodawca wywnioskował, że na terenie Gminy Krzemieniewo grupą szczególnie zagrożoną 

wykluczeniem społecznym są kobiety, ponadto brakuje działań aktywizujących społecznie  

i zawodowo, pojawiają się również bariery równości w szczególności dotyczące niskiego udziału 

kobiet w podejmowaniu decyzji i działań. Dlatego głównym problemem, jaki został zdefiniowany jest 

niska aktywizacja społeczna i zawodowa kobiet mieszkających na terenie Gminy Krzemieniewo. 

Sytuacja w grupie klientek OPSu wskazuje na potrzebę objęcia ich wsparciem w procesie aktywizacji 

społecznej i zawodowej. 

Realizacja Projektu: „Aktywnym łatwiej” pozwoli jego uczestniczkom na zwiększenie szansy  

i możliwości zatrudnienia na lokalnym rynku pracy, a tym samym przedsiębiorcy będą mieli 

możliwość zatrudnienia osób, które znają lokalne środowisko. 

Projekt „Aktywnym łatwiej” realizowany będzie w oparciu o Strategię Integracji  

i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Krzemieniewo na lata 2006 – 2013. Zgodnie  

ze strategią mamy za zadanie wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz redukowanie 

zjawisk ubóstwa i wykluczenia społecznego. 

W trakcie realizacji Projektu prowadzone będą działania aktywizujące poprzez pracę socjalną, 

pracę środowiskową oraz zawieranie kontraktów socjalnych. 

Objęcie wsparciem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym przyczyni się  

do niwelowania skutków ubóstwa, bezradności i bezrobocia. 

Projekt skierowany jest do 5 bezrobotnych kobiet w wieku 25 – 50 lat korzystających  

z pomocy społecznej GOPS w Krzemieniewie i mieszkających na terenie naszej Gminy.  

Bezrobotne kobiety wezmą udział w zajęciach prowadzonych przez specjalistów (między 

innymi: psycholog, doradca zawodowy), przejdą także kurs prawa jazdy kategorii B. 

Dzięki uczestnictwu w Projekcie osoby bezrobotne otrzymają szansę na podjęcie aktywności 

społecznej i zawodowej oraz zwiększą wiarę we własne siły, a także możliwości intelektualne.  

  


